Gumi i uniperi fm Mattheū siluaticum
est vernix. vt apparet in ca. de vernice. vbi
sic aut ex auctoritate Pault. vernix est gum-
mi cuiusdā arbore q̄ in p̄fianoz p̄tib⁹ nasci-
tur. q̄ arbori uniper⁹ vocat. ergo pro gumi
uniperi itelligit sandaraca. seu vernix. vep-

altq̄ i ista dscriptōe loco gumi tunigi ponūt
gumi cedrvit Glibert⁹ li aut gumi cedri po-
nere revoluer̄ i fra i lra d̄ rāis ceri dicā qd sit.
Offei bz cōpositorē est gumi hedef. Idē
exponit Glibert⁹ ibidē. z hoc gumi est sa-
tis notū vocat ab aliquib⁹ opocisi. nā cīlos
apd dia. ē hedera

Autru apud Alii. in. 2. cañ est baurach ar
menū. Jo. Serap. in suo breuiario in ca. de
egritudinib⁹ q̄ generant in aurib⁹ dixit. q̄
nitrū est baurach rubeū. Idē Serap. in lib.
de simplicib⁹. in ca. de baurach ait. affron-
trū baurac. i. utrum i spuma nitri sp̄s bau-
rach. et minere sp̄i sūt sicut minere salis. nā
ex eo est ad modū aq̄ flues. deinde petrifica
z ex eo est qd est in minera sua sicut lapis. z
ex eo est rubeū z ex eo est albū z puluerulē-
tū z multo z colozū. z nitru q̄uis sit ex sp̄eb⁹
baurach. hz tñ opatiōes alias a baurach. et
ibi Serap. de eo multū loquit in hoc atido
to. sunt ex hoib⁹ q̄ ponūt p̄ eo sal panto sunt
etia q̄ ponūt sal nitru: quovtunz bōbardarij
z sunt qui ponūt sal rubeū vt eis placet.

Bāi cedri fm cōpositorē sunt rami tunigi
z ignoro. verū est q̄ vnu p̄alio pōt pom ra-
mi aut fm. Alii. in ca. de arborib⁹ dic q̄ sunt
q̄ de trūco manāt sicut a ramusculis cetera
szce dr⁹ nō est tuniperus verū est ei⁹ sp̄s.
Alii. de vtraqz ca p̄. facit. z inqt cedr⁹ est ar-
bor. vñ fit pix cedria q̄ est parua atq̄ spinosa
z sūt ei due sp̄s vna eaz q̄ gerit fructuz
silēm cupello. hz munoz eo multū. z alta ge-
rit fructū sicut granū morti. z hec est arbor
q̄ apud Alii. in. 2. cañ. vocat serbin. z tpe cō-
putat eā arborē inter gnia arboris pini. eius
lignū noiaf lignū mortuoz q̄ cōseruat cor-
pora mortua a putrefactione. z custodit cor-
pora mortuoz z obstruit qd ē iel⁹ de hūdita-
te. Postq̄ dixi de arbore ipi⁹. nūc volo nar-
rare de gumi ipi⁹ q̄ iuentū aliqui in isto an-
tidoto loco gumi tunigi scribi gumi cedri. si
cut supra pmisi. dico ergo q̄ gumi cedri est
quā Alii. in. 2. cañ. vocat chirran. z dixit q̄
est arbor q̄ nominatur alserbin z virt⁹ sumi
ei⁹ est sicut virtus sumi picis z fit ex eo ole-
um cui⁹ separatio est cū lana. sicut separaf
ex pice. idem in cap. de pice de tpa loquitur
idem in cap. de serbin ait. Serbin est arbor
alchitrā. nos quidez iam locuti fuim⁹ de al-
chirran. Serap. in capi. de chirran dixit est
oleū qd egredit ex serbi. z serbi sūt due sp̄s
de quib⁹ idē narrat qd narrat etiā. Alii. de
cedro. meli⁹ aut alchitrā ē illib⁹ qd est sp̄issuz
clarū z habz forte odore cū horribilitate. z
qf̄ intingit digit⁹ in eo non citro fluit ex di-

De electuaris

gito propter suā spissitudinē: et qñ stilla eius cadit in loco remanet collecta: et non expanditur: hec a multis dicitur pīx liquida et ab aliquibus vocat pīcula: et ab alijs gummi cedri quod idem est.

Daphnidis fm cōpositorē est laur⁹. s. folia ipsius arboris: et non semē ut quidā crediderunt: qr̄ infra iter h̄z bacarū lauri que sunt fructus ei⁹ arboris. **Gal.** in. vi. simpl. i. quit. gr̄. i. laur⁹ folia hui⁹ arboris et fruct⁹ ei⁹ sunt bace lauri. ē alia spēs lauri: noīata noīe laurit ē plāta pīa q̄ noīa laur⁹ ale⁹ adrina. **Tring⁹** fm **dia.** est nux agrest⁹: et herba spinosa: cuius folia in initio cōdendunt et in sale componuntur: et hec apud Serapionez est species cutusdam herbe vocate cētum capita alba: q̄ ap̄ nos d̄r a multis cardo panis: et ei⁹ ortus est in pratis et in locis sabulosis nō est aut̄ secaculvt qdā crediderūt. **Auer.** in. v. col. dicit elgazaria: qd̄ iſpanivo cāt pāicald: et i arabico alch artama: et alijs secacul. et in latīno tringi dñr Bartho. montagna. in suis cōsiliis in consilio de sterilitate dicit q̄ tring⁹ est secacul: qd̄ est falsum: quia Sera. de vtraqz separata facit. c. et hoc satis est notū ap̄ sapientēs q̄ tring⁹ nō ē secacul.

Psidie. i. cortex malī granati fm cōpositore. si aut̄ repī pīglie intelligit storax liquida. **Romey** fm eundē est semē raffani. Idē gilbertus dicit romey. i. raffani: et sic meo tpe vidi semen raffani ponere. **Git.** i. melanctum. Aui. in sua descriptio ne h̄z melāchiō: et est pepīū qd̄ falsū est. nā infra in eadē cōficiōe h̄z opīū: qd̄ nō est cōsonū: de quo infra. git aut̄ fm circa istas herba est q̄ inter frumentū nascit̄: et semē habet nī grū triagulatū: cum in medicina reputit se mē si herba d̄z pōt: aliq̄tū h̄z amaritudinē p̄ hec p̄bavide hic auctor denotare illū qd̄ inuenit̄ in bladis. et comedit cū frumento: sed nō recte: qr̄ illud in medicina nullaz aut paucā h̄z efficaciam. sed git quod debemus intelligere est semē nigru simile semini porrū cum odore tocūdo et est nigella nigra: cuius capitulum inuenies apud diaſ. sub noīe melanctum. Item **Pli.** git. est grecus melanctum: alijs melanspīnon vocant. ille q̄ de novo scriptis intitulat⁹ lumen malelucens dicit nateos. i. lappa qd̄ falsum est. nāz infra h̄z illapheos: qd̄ est bardana.

Cardam⁹ h̄z **Gal.** in. 7. simplicū ē nastur. Idē dicit Gilbertus in eodē loco. fm yo il lud lumen: qd̄ voco malelucēs est cardamomū quod falsum. aliud em̄ ē cardam⁹ et aliud est cardamomuz: sicut est notū sapientibus

tesapis fm compositorem est semen sinapis visualis et non semen senapis albe ut dicit lu men ma lelucens.

Wicon fm cōpositorē est semē papaueris albi fm lumē malelucens est semē papaueris nigri: qd̄ falsum est nā micō est papauer et quādō inuenit̄ papauer: simpliciter de papauere albo intelligitur.

Leuisticū ap̄d **Blut.** in. ii. caū. vocat chelesim et fm quodā est quā **dia.** ligusticū vocat s. in isto antido. dictū fuit q̄ inuenit̄ multe descriptions in quib⁹ nō ingredit̄ leuisticū: sed in locobi dicit orobi lentisci d̄z di cere orobi et leuisticū: qd̄ melius est.

Illapheos. i. bardana: siue lapago maior seu presonaria qd̄ idem est.

Cassam⁹ fm cōpositorē est panis porcin⁹. Gilibertus dicit ciclaminis. i. cassami. et sic est nā cassam⁹ panis porcin⁹: et ciclamē idē sunt. hoc a Wesue vocat Tirtanita. et ab ali quib⁹ vocatur malū terre. et ab alijs buthor marie. apud romanos dicit tuber terre. eius radie vsui medicine cōpetit.

Carhariace est rasura cornu cerui fm cōpositorē. **Bili.** dicit catariace vel canarti. i. cornu cer. zucozarie fm pīatos auctores est flos agn⁹ casti. circa instās ait. agnus cast⁹ fruter est siue arbor: cui⁹ folia cōpetit usui medicie: et ei⁹ flores nō aut̄ radices: flos aut̄ appellatur agn⁹ cast⁹ a vulgarib⁹ autē quibsdā saltces marine vocant̄. herba etiā vocat agn⁹ cast⁹ et vītūqz in receptis simpliciter agnū castū inuenies: intelligas flores. agnus cast⁹ in oī tpe repī in aquosis locis. flores in vere: et in autūno colliguntur. per annū et nō plus in multa efficacia seruat̄. viridis agnus castus maioris efficacie est q̄ exiccatus.

Balsam⁹ est liquor emanās ab arbore balsami fm. **Aui.** in. ij. caū. balsamus est arbor que nascit̄ in egypto: in loco rbi dicit ocul⁹ solis: fm autē **dia.** nascit̄ solummodo in iudea in currib⁹. vel in locis humidis: et sunt ex hoib⁹ q̄ sophisticat̄ ipm s̄z pōt pībari mītis exēplis. primo ex eo q̄ videm⁹ adherere labijs vulnē et̄ ligni: a quo emanavit balsam⁹ etiā in aq̄ dissoluit: et pīterea dicūt auctoresq̄ facile de panno eo infecto lavatur. **dia.** aut̄ dicit i aq̄ inlectū. primo petī fūdū postmodū dissoluit: et totā aquā albā facit et pīterea vocat ipm lacrimū: et grece δρ̄ oī balsamū. nā oī opīs est lachrym⁹ velut lac. et similīr opīs cīvocat lac fūcul nec ab ipso: s̄z qr̄ in partib⁹ nostris vēp balsamū non inuenit̄ cōposuerūt auctores quedā olea q̄ possunt

administrari in oībus locis vbi cūq; ingrediatur balsamus: de quibus infra in tractatu de oleis dicitur.

Malabatrū. i. foliū indum: et nō sunt folia gariofiloz: vt quidā credūt. **G**al. aut in. vii. simpliciū inquit. malabatrū foliū. i. foliū indanū: spicē simile est fm. frutē. **V**ia. aut de ipso duo capitula facit. vnū qd̄ incipit foliū vel folia sunt herbe q̄ in india nascunt̄ locis humidis et paludosis. colligunt̄ autē hec folia in aqua sūgnatātia. est aut optimū foliū quod est leue: et albidū viscidum: et suauiter olens in modū spicē: gustū nardi referens: et aliud capitulū facit de malabatror̄: et ibi dicit. ma labatrū puauerūt multi esse nardi in dici foliū sed fallun̄ r̄c. circa instās ait. ma labatrū. i. foliū paradise: vel foliū a lbi multum est caruz: sed illo carem̄. cutus loco ponimus folia gariofoli: vel spicca nardi. **V**ui ce. in. ij. cañ. in cap. de folio in fine dixit: loco eius ponit̄ pondus de mace: aut etiā de spica: et sic hodierni loco foliū indi ponit̄ spicam nardi aut macem.

Anagodā fm cōpositorē est sumach: idē exponit **S**ilbert⁹ ibidē. sumach autē apud aliquos rossiaric⁹ vocat. foliū aquaticū apud auctores nō regio ca. sub illo noie. verū fm quosdā foliū aquaticū est foliū agrestis: et si sic est **V**ia. de ipso facit cap. sub noie foliū agrestis. cuius duo sunt lignia. mascul⁹ et femina que saxos nascit̄ locis sicut brion. i. herba epatica v̄l alia herba nascēs sup lapidis: s̄z viridiora folia h̄z sicut oliue et v̄gā teneram et breuē et radice tenuē et florē albū et minutū sicut mitonti. i. papauer. et ego vidi in partibus nostris foliū aquaticū natās sup aquā cur̄. folia sunt maiora foliis oliue: qd̄ ē notū **M**usa enea. **R**e. pipis albi gr̄. xvij. thuris masculi: mirre. gēttiane iusquami. añ. 3. vi. opis 3. iii. croci. 3. iii. minue. gr̄. vii. euforbi. arist. longe et rotunde madragore. añ. 3. i. z. 3. mellis quod sufficit.

Musa enea autē dr̄ a peritissimo philoso pho. musa inuēta p̄pre datur quartanarijs ante horaz accessionis in modum auellane cū vino calido. **S**ilbert⁹ de anglia in ca. de cura arthetice fm magistros h̄z hanc descriptionē. hoc antidotū apud nos est in vsu maxime fm istā descriptionē: qz Nicholaus h̄z vnā aliā descriptionē que vocatur musa magna que in vsu nō ē repitūr etiā quidā fruct⁹ vocatus musa. et iste est fructus in quo pecauit primus parens.

Vicleata. **R**e. mirabo. indor̄ cheb. mūdatoy: et assatoy. añ. 3. ii. 5. belericoy: emblicooy: as-

satoruz. añ. 3. ii. nastrutij. 3. ii. 5. cimini. antis maratri. i. fencultameos. carui. añ. 3. i. 5. infusa in aceto die et nocte dimittant̄. et assata puluerizentur. tunc addē spodij balaustie. masticis. sumach. gummi. arabici. ana. 3. i. et gra. xv. fricentur omnia cum oleo rosato: et temperentur cū succo myrtino.

Micleteata autē dr̄ experita. p̄pre valēt ad emorroidas. et ad vētris totionē. et alia multa. **S**ilbertus de anglia. in cap. de diarīa habet vnā aliā descriptionē q̄ similiſ ē huic. item Aut. in. v. cañ. habet vnā altam: h̄z non est similiſ. nec in ysum venit.

Mirabolani indi. i. nigri qui sine ossib⁹ inueniunt̄ chebuli ac alie spēs sunt note. et modū assatōis docet liber q̄ dr̄ bulchasi in libro secūdo de p̄paratōe medicinarū q̄ modū iste est. op̄z q̄ imbibas mirabolanos in dos vel chebulos vel citrinos vel bellericos vel emblicos. in aqua citonior̄. i. in succo citonior̄ aut granator̄ acetosorū aut in succo vue acerbe deinde sicca eos. bīz et madefac in oleo rosato vel in oleo de lētisco aut oleo masticino vel butiro vel oleo oliue: deinde assa sup patellam ferreā vel textā calefactā primo: et caue ne adurātur ita vt destruatur virtus eorum.